
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.04.2024                                        г. Моршанск                                        № 556 

                    

Об утверждении перечня муниципального недвижимого имущества, 

предназначенных для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 года № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 21.08.2010 № 645 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства при предоставлении федерального имущества», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Моршанского района от 29.05.2020 № 353 

«Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества муниципального 

образования – Моршанский район Тамбовской области, предназначенного во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

постановлением администрации Моршанского района от 22.03.2021 № 215 

«О внесений изменений в приложение № 1 к постановлению администрации 

района от 29.05.2020 № 353 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального 

имущества муниципального образования – Моршанский район Тамбовской 

области, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства», приказом Министерства экономического 

развития РФ от 20 апреля 2016 г. N 264 "Об утверждении Порядка 

представления сведений об утвержденных перечнях государственного 

имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 

Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", а также об изменениях, внесенных в такие перечни, 

в акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого и 

среднего предпринимательства", формы представления и состава таких 

сведений", приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. N 163н "Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 



2 

 

муниципального имущества", протоколом № 2 от 15.04.2024 заседания 

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства на территории Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация Моршанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципального недвижимого имущества 

предназначенных для передачи во владение и(или) пользование субъектам ма

лого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

Моршанского муниципального округа (Свистунов) обеспечить 

предоставление сведений в уполномоченный орган – Министерство 

имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области 

об утверждённых перечнях муниципального имущества, в сроки и по форме 

предусмотренного приказом Министерства экономического развития РФ от 

20 апреля 2016 г. N 264.     

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в печатном средстве массовой информации газете 

«Согласие», размещение на сайте сетевого издания «РИА ТОП 68» 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области (www.rmorshansk.ru).   

 

 

 

 

 

Глава Моршанского  

муниципального округа       П.М. Фетискин      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В. Свистунов 

8(47533) 4-41-67       

http://www.top68.ru/

